Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

DECRETO N° 2474, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE, Prefeito do Municípiode
Santa Cruz da Conceição, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:
Artigo 1°. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$ 240.908,56 (duzentos e quarenta mil, novecentos e oito reais e cinquenta e seis
centavos)distribuído as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) R$ 240.908,56

027

DIRETORIA DEADMINISTRAÇÃO
04 122 9502 2502 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DEADMINISTRAÇÃO R$ 34.679,08
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE VANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

DIRETORIA DEADMINISTRAÇÃO
04 122 9502 2502 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DEADMINISTRAÇÃO R$19.493,15
3.1.90.13.00 OBRIGAÇ6ES PATRONAIS FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

DIRETORIA DEADMINISTRAÇÃO
04 122 9502 2502 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DEADMINISTRAÇÃO R$ 3.300,00
3.3.90.46.00 AUXILIOALIMENTAÇÃO FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 22 01
018

01 22 01
019

01 2201

01 2301 DIRETORIA DE FINANÇAS
038 04 123 9503 2503 0000 MANUTENÇÃODOS~ERVIÇOS DE FINANÇAS R$ 3.720,00

3.3.90.46.00 AUXILIOALlMENTAÇAO FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 2401 FUNDOMUNCIPALDE ASSISTtoNCIASOCIAL
051 08 244 9504 2504 0000 GESTÃO DOSETOR DE PROMOÇÃOSOCIAL R$ 3.600,00

3.3.90.46.00 AUXILIOALIMENTAÇÃO FR: 0.01.510-510.000
01 TESOURO
510.00 ASSISTtoNCIASOCIAL - GERAL

01 2501 FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE- TESOUROMUNICIPAL
94 10301 950825080000 MANUTENÇÃODO FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE R$ 35.276,28

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.310-310.000
01 TESOURO
310.00 SAÚDE - GERAL

012601 MERENDAESCOLAR
120 12306951025100000 MANUTENÇÃODA MERENDAESCOLAR R$ 5.833,92

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, o' 770 - centro - FONEIFAX (19) 3567_9ijCEP 13.625-000

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

01 2602 ENSINO FUNDAMENTAL
130 12 361 9511 2511 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DE ENSINO R$42.611,38

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.220-220.000
01 TESOURO
220.00 ENSINOFUNDAMENTAL

012604 ENSINO INFANTIL
148 12 365 9513 2513 0000 MANUTENÇÃODO ENSINO INFANTIL R$ 3.439,22

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.213-213.000
01 TESOURO
213.00 EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ ESCOLA

012604 ENSINO INFANTIL
149 12 365 9513 2513 0000 MANUTENÇÃODOENSINO INFANTIL R$ 14.990,81

3.1.90.13.00 OBRIGAÇOESPATRONAIS FR: 0.01.213-213.000
01 TESOURO
213.00 EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ ESCOLA

01 2605 ENSINO INFANTIL - FUNDEB
155 12 365 9514 2514 0000 MANUTENÇÃODO FUNDEB - INFANTIL R$ 41.921,68

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.02.272-272.000
02 TRANSF E CONV~NIOS ESTADUAISVINCULADOS
272.00 EDUCAÇÃOFUNDEB-MAGISTÉRIO- PRÉ ESCOLA

01 2609 TRANSPORTE ESCOLAR
186 12 361 9518 2518 0000 MANUTENÇÃODOTRANSPORTEESCOLAR R$ 3.700,00

3.3.90.46.00 AUXILIOALIMENTAÇÃO FR: 0.01.220-220.000
01 TESOURO
220.00 ENSINO FUNDAMENTAL

01 2701 SERViÇOS PÚBLICOS
210 15 452 9520 2535 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS PUBLlCOS EMGERAL R$ 1.943,54

3.1.90.13.00 OBRIGAÇOESPATRONAIS FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 2701 SERViÇOS PÚBLICOS
216 15452 9520 2535 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS PUBLlCOS EMGERAL R$ 160,00

3.3.90.46.00 AUXILIOALIMENTAÇÃO FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 2703 OBRAS
242 15451 9522 2522 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DE OBRAS R$ 29,47

3.1.90.13.00 OBRIGAÇOESPATRONAIS FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 2901 DIRETORIADE ESPORTES, TURISMOE LAZER
266 27813952425240000 MANUTENÇÃODOESPORTE,TURISMOE LAZER R$1.240,00

3.3.90.46.00 AUXILIOALIMENTAÇÃO FR:0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 3001 DIRETORIA DEAGRICULTURA, MEIOAMBIENTE, DEFESACIVIL, SEGURANÇAE TRÃNSITO
284 15 452 9525 2538 0000 SERViÇOS DE DEFESAE SEGURANÇA R$ 5.389,25

3.1.90.13.00 OBRIGAÇOESPATRONAIS FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n" 770 - centro - FONEIFAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

01 3001
290

01 31 01
294

01 31 01
295

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

DIRETORIA DE AGRICULTURA,MEIOAMBIENTE, DEFESACIVIL, SEGURANÇAE TRÂNSITO
15 452 9525 2538 0000 SERViÇOS DE DEFESAE SEGURANÇA R$13.720,00
3.3.90.46.00 AUXILIOALlMENTAÇAO FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

DIRETORIA JURIDICA
04 124 9526 2526 0000
3.1.90.11.00
01
110.00

DIRETORIAJURIDICA
04 124 9526 2526 0000
3.1.90.13.00
01
110.00

MANUTENÇAo DOSSERViÇOS JURfDICOS R$ 4.836,88
VENCIMENTOSEVANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.110-110.000
TESOURO
GERAL

MANUTENÇAODOSSERViÇOS JURIDICOS
OBRIGAÇ6ES PATRONAIS
TESOURO
GERAL

R$1.023,90
FR: 0.01.110-110.000

Artigo 2°. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente
de:

Anulação ( - )

01 2001

01 2201

01 2201

01 2301

01 2401

01 2501

DIRETORIADE ADMINISTRAÇAo
04 122 9502 2502 0000 MANUTENÇAo DOS SERViÇOS DEADMINISTRAÇAo R$ 34.679,08
3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIROA ESTUDANTE FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

DIRETORIA DEADMINISTRAÇAo
04 122 9502 2502 0000 MANUTENÇAo DOS SERViÇOS DEADMINISTRAÇAO R$ 22.793,15
3.3.90.40.00 SERViÇOS DE TECNOLOGIADA INFORMAÇAo FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

DIRETORIA DE FINANÇAS
04 123 9503 2503 0000
3.1.90.91.00
01
110.00

009
DIRETORIADE GABINETE
99 999 9999 9999 0000
9.9.99.99.00
01
110.00

R$ 240.908,56

RESERVADE CONTIGé:NCIA
RESERVADE CONTIGé:NCIA
TESOURO
GERAL

R$ 27.987,02
FR: 0.01.110-110.000

022

026

040 MANUTENÇAODOSSERViÇOS DE FINANÇAS
SENTENÇASJUDICIAIS
TESOURO
GERAL

R$ 3.720,00
FR: 0.01.110-110.000

FUNDOMUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
0824495042504 0000 GESTAO DO SETORDE PROMOçAo SOCIAL R$ 3.600,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.510-510.000
01 TESOURO
510.00 ASSISTé:NCIASOCIAL - GERAL

FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE- TESOUROMUNICIPAL
10301 950825080000 MANUTENÇAODO FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE R$ 35.276,28
3.3.90.39.00 OUTROSSERViÇOS DE TERCEIROS-PES.JURIDICA FR: 0.01.310-310.000
01 TESOURO
310.00 SAÚDE - GERAL

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n° 770 - centro - FONEIFA 9) 3567-9200 - CEP 13.625-000

045

102

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

01 2601 MERENDAESCOLAR
128 12306951025100000 MANUTENÇAODAMERENDAESCOLAR R$ 5.833,92

3.3.90.46.00 AUXILIOALlMENTAÇAo FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 2603 ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES
142 12 361 9512 2512 0000 MANUTENÇÃODO FUNDES - FUNDAMENTAL R$ 42.611,38

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.02.261-261.000
02 TRANSF E CONV~NIOS ESTADUAISVINCULADOS
261.00 EDUCAÇAo-FUNDES-MAGISTÉRIO

01 2605 ENSINO INFANTIL - FUNDES
156 12 365 9514 2514 0000 MANUTEN8iAODO FUNDES - INFANTIL R$ 11.503,96

3.1.90.13.00 OSRIGAÇ ES PATRONAIS FR: 0.02.272-272.000
02 TRANSF E CONV~NIOS ESTADUAISVINCULADOS
272.00 EDUCAÇÃOFUNDES-MAGISTÉRIO- PRÉ ESCOLA

01 2605 ENSINO INFANTIL - FUNDES
158 12 365 9514 2514 0000 MANUTENÇAo DO FUNDES - INFANTIL R$ 4.028,44

3.3.90.30.00 MATERIALDE CONSUMO FR: 0.02.274-274.000
02 TRANSF E CONV~NIOS ESTADUAISVINCULADOS
274.00 EDUCAÇAo FUNDES-MAGISTÉRIO- PRÉ ESCOLA

012606 CRECHE
161 12 365 9515 2515 0000 MANUTENÇAODACRECHE R$ 13.345,44

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.212-212.000
01 TESOURO
212.00 EDUCAÇAo INFANTIL- CRECHE

01 2606 CRECHE
162 12 365 9515 2515 0000 MANUTENÇÃODA CRECHE R$ 3.486,85

3.1.90.13.00 OSRIGAÇOESPATRONAIS FR: 0.01.212-212.000
01 TESOURO
212.00 EDUCAÇAo INFANTIL- CRECHE

012609 TRANSPORTEESCOLAR
176 12 361 9518 2518 0000 MANUTENÇAODOTRANSPORTEESCOLAR R$ 3.700,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.220-220.000
01 TESOURO
220.00 ENSINOFUNDAMENTAL

01 2701 SERViÇOS PÚSLlCOS
215 15452 9520 2535 0000 MANUTENÇAo DOSSERViÇOS PUSLlCOS EMGERAL R$2.103,54

3.3.90.39.00 OUTROSSERViÇOS DE TERCEIROS-PES.JURIDICA FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 2703 OSRAS
241 15451 95222522 0000 MANUTENÇAo DOSSERViÇOS DE OSRAS R$ 29,47

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

259
DIRETORIA DE ESPORTES, TURISMOE LAZER
27813952425240000 MANUTENÇÃODO ESPORTE,TURISMO E LAZER R$1.240,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVIL FR:0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 2901

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n° 770 - centro - FONE/FAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

@

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

285
DIRETORIA DEAGRICULTURA, MEIOAMBIENTE, DEFESACIVIL, SEGURANÇAE TRÃNSITO
15 452 9525 2538 0000 SERViÇOS DE DEFESAE SEGURANÇA R$19.109,25
3.1.90.91.00 SENTENÇASJUDICIAIS FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 3001

299

DIRETORIAJURiDICA
04 124 9526 2526 0000
3.3.90.36.00
01
110.00

DIRETORIA JURiDICA
04 1249526 2526 0000
3.3.90.39.00
01
110.00

MANUTENÇÃODOSSERViÇOS JURiDICOS R$ 1.478,78
OUTROSSERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FislCA FR: 0.01.110-110.000
TESOURO
GERAL

01 31 01
298

01 31 01
MANUTENÇÃODOSSERViÇOS JURiDICOS R$4.382,00
OUTROSSERViÇOS DETERCEIROS-PES.JURiDICA FR: 0.01.110-110.000
TESOURO
GERAL

Artigo 3°. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz da n eição, 30 de dezembrode 2021.

UA O ~E ALBUQUERQUE
PREFEITOMUNICIPAL

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n° 770 - centro - FONEIFAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000